

24.01

«УТВЕРЖДАЮ»

«СОГЛАСОВАНО»

« 20 г.

« 20 г.

ул.Школьная, д.24, п.Новогуровский, Алексинский р-н, Тульская обл.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Ремонт кровли здания Тульская обл., Алексинский р/н, п.Новогуровский, ул.Школьная, д.24 (доп.)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

48,087 тыс. руб.
5,102 тыс. руб.
39,920 чел.-час


Составлен(а) в ценах на II квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

Водосточная система.

1	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,78	9 470,31			ТЕР12-01-009-02		28,17 0,16
		ЗП			250,34	1,15	224,55	16	3 592,88	
		ЗМ			18,08	1,25	17,63	8,18	144,20	
		в т.ч. ЗПМ			1,93	1,25	1,88	16	30,11	
		МР			9 201,89		7 177,48	2,91	20 886,44	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	244,54	92=120*(0,9*0,85)	3 333,15	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	125,10	44=65*(0,85*0,8)	1 594,12	
		Всего по позиции					7 789,30		29 550,79	8,83
2	ТЕРр58-10-1	Устройство: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м	0,24	6 796,55			ТЕРр58-10-1		
		ЗП			293,30		70,39	16	1 126,27	
		ЗМ			7,82		1,88	9,31	17,47	
		в т.ч. ЗПМ			6 495,43		1 558,90	4,49	6 999,48	
		МР					58,42	71=83*0,85	799,65	
		НР от ФОТ	%	83			45,75	52=65*0,8	585,66	
		СП от ФОТ	%	65			1 735,34		9 528,53	
		Всего по позиции								0,64
3	ТЕРр58-10-3	Устройство: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.	0,01	4 008,80			ТЕРр58-10-3		
		ЗП			509,28		5,09	16	81,48	
		ЗМ			4,81		0,05	9,31	0,45	
		в т.ч. ЗПМ			3 494,71		34,95	5,13	179,28	
		МР								

Исполнитель: 
Козлова Т.М.

359

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	83			4,22	71=83*0.85	57,85	
	СП от ФОТ		%	65			3,31	52=65*0.8	42,37	
	Всего по позиции						47,62		361,43	
4	ТЕРр58-10-5	Устройство: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,04	4 032,73		ТЕРр58-10-5			2,12
	ЗП				423,21		16,93	16	270,85	
	ЭМ				4,81		0,19	9,31	1,79	
	в т.ч. ЗПМ						16			
	МР				3 604,71		144,19	4,89	705,09	
	НР от ФОТ		%	83			14,05	71=83*0.85	192,30	
	СП от ФОТ		%	65			11,00	52=65*0.8	140,84	
	Всего по позиции						186,36		1 310,87	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										39,76
Накладные расходы										4 382,96
Сметная прибыль										2 362,99
Итого										40 751,63
В том числе:										28 770,29
Материалы										163,91
Машины и механизмы										5 101,59
ФОТ										4 382,96
Накладные расходы										2 362,99
Сметная прибыль										7 335,29
НДС 18%										48 086,92
ВСЕГО по смете										39,76

Составил: _____

Проверил: _____

Государственное учреждение Тюменской области
«Региональный координатный центр
по метрологическим в строительстве»

Согласовано в сумме 48086,92 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

28.01.16

Исполнитель: *Крючкова Т.М.*
Крючкова Т.М.